

RK

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

02 Anmälenshet

A 2

Z

10292-1

03 Upprättad av

Alf Andersson

telefon

7917

04 Förhåll-
ningsblad

Uppgiftslämnare (etternamn och förnamn)

05

Förhörprot

06

Proc. memoria

Utskriftsdatum

881118

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

Mord - Palme

10 sak

PROTOKOLL

över förhör hållet med sjukvårdsbiträdet
Ingrid Friedel Lange 351016-0843, boende
tyska brinken 22, 2 tr. 11127 Sthlm.
tel. 10 58 33.

Lange är anställd vid Rosenlunds Sjukhem.
Förhöret hållet i Langes bostad fredagen
den 18 november 1988 med början kl. 09.35
och avslutades kl. 10.40 med att Lange del-
gavs sammanfattningen av den bandinspektion
som gjordes under förhöret.

Lange underrättades om att förhöret gällde hennes tips om att hon sett perso-
ner som kunde misstänkas ha följt efter makarna Palme på kvällen fredagen den
28/ 2 1986.

Lange uppger att hon bott i Gamla Stan sedan 1946. Hon är tysk medborgare.
Lange uppger att hon ofta mött makarna Palme i Gamla Stan dels tillsammans
och dels var för sig. Lange har alltid hälsat på dem och de har hälsat till-
baka.

Den 28/2 1986 hade Lange arbetat på De Gamlas Hem som tillhör Rosenlunds
Sjukhus. Lange kan icke minnas tidpunkten när hon gick från sitt arbete
och kom till Gamla Stan. Det borde dock varit någon gång mellan 19 -21-
tiden. Langes osäkerhet grundar sig på att hon ibland kan gå tidigare än
vad anges i tjänstgöringsschemat. Lange vet dock med säkerhet att hon kom
med T-banetåg från Skanstull till Gamla Stan där hon steg av för att gå till
bostaden på Tyska Brinken. När Lange kom upp i Gamla Stans T-banehall gick
hon ut genom gången framför biljettluckan. Lange kunde då se att makarna Pal-
me var på väg genom spärrarna för att gå ned mot tågen. Lange konstaterade
att makarna hade SL-kort vilket hon tyckt var fantastiskt d v s att ett lands-
statsminister med fru hade SL-kort. Palme hade gått genom spärren först och
sedan vänt sig om ridderligt och sett till att fru Palme kom genom ordentligt.
Lange hälsade på makarna Palme som hälsade tillbaka. Lange gick vidare och
minns att alldeles bakom makarna följde en man som Lange inte kan minnas nå-
got annat av än att han hade guldllockigt hår. Mannen är bara en "grå figur"

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

Sid nr 2 39

07 Avsnitt

08 Löpande nr

04 Förtäll-
ningsblad

Uppgiftsbarnare (efternamn och förnamn)

05

Förhörsprot

06

Promemora

Utskriftsdatum

881118

forts. Lange

som fanns strax bakom makarna vid spärren. Mannen var dock ej någon äldre person och ej heller någon helt ung person.

När Lange sedan kom runt in i gången mot Gamla Stan mötte hon ytterligare en man som Lange fick ögonkontakt med. Mannen var liten till växten, hade svart lockigt hår, rak näsa, kraftiga ögonbryn och stickande ögon. Mannen var smärt till kroppsbyggnaden. Mannen gick med korta raska steg. Mannen var iklädd en midjekort mockajacka som var brunaktig. Lange vill minnas att mannen hade en beige tröja. Mannen var ungdomlig. Han var knappast 40 år utan var betydligt yngre men Lange kan ej lämna någon åldersbestämmelse.

Lange rekapitulerar signalementet som att mannen var liten och späd, ungdomlig med ganska burrigt svart hår, kraftiga ögonbryn, väldigt rak näsa och intensiv blick gående med korta snabba steg. Mannen var helt säkert utlänning med ledning av utseende och ansiktsform. Den av massmedia spridda fantombilden stämmer bra in på mannens ansikte. Lange uppger att mannens blick var så intensiv att Lange fick reaktionen "Va nu då? va var det med honom?" Av utseendet kan Lange tänka sig att mannen kunde vara kurd eller en annan person av liknande kategori.

Den person som var alldeles bakom makarna Palme vid de automatiska tunnelbanespärrarna såg hon aldrig i ansiktet och var ej heller uppmärksam på denne man. Lange beskriver mannen som varande lång. Lange är själv 163 cm och tyckte att Palme var en långväxt person. Mannen bakom Palme var troligen något längre än Palme. Mannen var dock ej att betrakta som "jättelång"

Lange uppger att hon har svårt att känna igen människor som är flyktigt bekanta om de har andra kläder på sig än när hon sett dem. Lange tror sig endast kunna uttala sig om viss möjlighet att identitet kan föreligga med den mindre av de män hon tidigare beskrivit och eventuella personer som hon skulle kunna konfronteras med i utredningsammanhang.

Lange har ganska tidigt talat om sin iakttagelse för sin dotter Solveig som som är 21 år gammal och f n studerar på Tekniska Högskolan. Solveig har påverkat Lange att meddela sin iakttagelse till polisen. Lange har tvekat om att lämna sitt tips med anledning av att det i massmedia framgått att mördaren varit iklädd blå täckjacka. Lange vet att det är kvällen den 28/2 1988 hon såg makarna Palme i T-banan med anledning av att hon påföljande morgon steg upp mycket tidigt för att gå till arbetet och då fick hära nyheten om mordet. Lange hörde detta i en radioutsändning.